1452 febbraio 18, Milano.

Vicario et locumtenenti capitanei Valliteline.

Expositum nobis est parte magistri Anthonii de Garbelleriis, phigici, a quod creditor est mercedis, occaxione Alouisii de Barzis, potestatis Morbegni, certarum pecuniarium summas quas, licet sepenumero requisiverit, consequi non potuit. Scribimus propterea vobis 145r et commictimus quatenus, habita de hiis spedienti informatione, si constiterit vobis prenommatum magistrum Anthonium creditorem esse, ut asserit, provideatis opportune quod sibi satisfiat de omni eo toto de quo verum creditorem eum esse apparuerit, in premissis procedendo summarie et expedite, frivola qualibet ammota exceptione et facti inspecta qualitate.

Data Mediolani, die xviii februarii MCCCCLII.

a così in A.

862

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PPODESTÀ DI PARMA , VISTA LA SUPPLICA DI FRANCESCO DE ANSELMIS, AMMINISTRI GIUSTIZIA SOMMARIA IN MODO CHE IL RICORRENTE CONSEGUA APPIENO QUANTO GLI SI DEVE.

1452 febbraio 18, Milano.

Potestati nostro Parme.

Porrexit nobis Franciscus de Anselmis supplicationem, quam videbitis, presentibus alligatam, eius autem inspecto tenore, mandamus vobis et volumus quatenus, vocatis vocandis, de narratis in ea informationem suscipias **a** debitam, et denique super contentis ibidem ius ministretis sumarium et expeditum, sine strepitu et figura iudicii, providendo circa integram satisfactionem proinde eiusdem supplicantis in modum quod debitum suum omnino assequatur, nec res in longum protrahatur.  
Data Mediolani, die xviii februarii MCCCCLII.

**a** Così in A.

863

FRANCESCO SFORZA ORDINA A GIOVANNI DE AGNOLELLIS, CAPITANO DUCALE DI GIUSTIZIA, CHE ACCERTATO IL CREDITO DI CUI FA PAROLA STEFANINO DA MARLIANO, MSAESTRO DEI MORSI DEL MARCHESE DI MANTOVA, GLI FACCIA AVERE, CON RITO SOMMARIO DAGLI EREDI O DAI DETENTORI DEI BENI DELMENZIONATO DEFUNTO MATTEO, QUANTO GLIÈ DOVUTO.

1452 febbraio 18, Milano.

Domino Iohanni de Agnollellis, capitaneo nostro iusticie.

Quia Stefaninus de Marliano, magister morsorum illustris fratris nostri carissimi domini marchionis Mantue, locumtenentis nostri generalis, adeo in servitiis prefati domini marchionis implicitus est, quod litigiis assistere nequit, propterea, attendentes involute supplicationis tenorem, quam nobis exhibuit Stefaninus idem, mandamus vobis et volumus quatenus, vocatis ad vos heredibus sive detentoribus bonorum memorati in ea quondam Mathei, de expositis summarie informemini et, constituto de vero exponentis credito, compellatis heredes sive detentores antedictos per omnia iuris remedia ad supplicanti integre satisfaciendum pro omni eo ad quod sibi iuridice teneantur ex causa inibi expressa, per modum quod citius et absque litigiorum strepitibus debitum consequatur suum.  
Data Mediolani, die xviii februarii 1452.

864

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE, INTESO QUANTO È CONTENUTO NELLA SUPPLICA DI BARNABA DE CAVALERIIS, E CONVINTO CHE A LUI DI DIRITTO SPETTI LA TUTELA DEI BENI DELLA MINORENNE, PERCHÈ NON VENGAO DILAPITATI, L’AFFIDI A BARNABA .

1452 febbraio 18, Milano.

Domino Cedrioni de Roma, vicario potestatis nostri Mediolani.

Intellectis narratis in supplicatione, presentibus involuta, Barnabe de Cavaleriis presertim ut tutela puelle, inibi memorate, illi decernatur cui demagis de iure decernenda est, et ne bona ipsius minoris usurpari valeant, quod iniquissimum esset, mandamus vobis et volumus quatenus si, vocatis vocandis, noveritis tutelam et administrationem **145v** huiusmodi pretacto supplicanti iuridice spectare, eo casu, servatis servandis ipsum in tutorem predictae minoris decernatis, providendo talem in modum, hac in re, quod minoris eiusdem bona quelibet nullo pacto dillapidari possint nec in sinistrum transire, sed accuratius gubernentur et **a** preserventur, in reliquis, etiam in supplicatione contentis, ius administrando.

Data Mediolani, die xviii februarii MCCCCLsecundo.

**a** *Segue* regantur *depennato*.

865

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI VARESE CHE, ATTESO IL CONTENUTO DELLA SUPPLICA DELLA VEDOVA DI GIANNOTTO DI SANT’AMBROGIO E CONSIDERATO CHE LA RICORRENTE È VEDOVA E OBERATA DA FIGLI, FACCIA IN MODO CHE LA RICORRENTE NON SIA AGGRAVATA DI ONERI AL DI LÀ DELLE SUE POSSIBILITÀ FINANZIARIE.

1452 febbraio 18, Milano.

Potestati nostro Varisii.

Recepimus parte Iohannine, relicta quondam Iohannoti de Sancto Ambrosio, supplicationem, quam vobis mittimus introclusam, eius autem inspecta continentia, maxime quia minus equum videtur quod supplicans, que vidua est et liberorum onere gravata, ultra eius facultates ad occurentia onera contribuere pergravetur, mandamus vobis et volumus quatenus si, habita de narratis debita informatione, constiterit vera esse exposita, eo casu provideatis quod supplicans iusta eius facultates ad debitum reducantur extimum, sicuti decet.

Data Mediolani, die xviii februarii 1452.

866

FRANCESCO SFORZA ORDINA AD ANTONIO E FRATELLI DA LONATE CHE SE LA FACCENDA STA COME VIENE ESPOSTA DA ANTONIO VERUTO DA VIGUZZOLO, PROVVEDANO A FAR RESTITUIRE AL RICORRENTE I DANARI PAGATI PERCHÈ COSTRETTO, SU RICHIESTA DI ALCUNI DEI VOSTRI UOMINI, AL PAGAMENTO DI CINQUANTA LIRE PROMESSE A CORSICO, FAMIGLIARE DUCALE PER LA TASSA DEI CAVALLI

1452 febbraio 18, Milano.

Domino Antonio et fratribus de Lonate.

Compulsus fuit, ut asserit, Antonius Verutus de Viguzolo ad solutionem librarum quinquaginta imperialium, quas promiserat Corsico, familiari nostro, pro taxis equorum, ad instantiam nonnullorum ex hominibus vestris, a quibus nunc dictas pecunias recuperare non valet, quamquam sepemunero requisiverit. Quare, cum indignum sit et preter honestatem omnem quod ob ilatum beneficium quis iacturam patiat, scribimus vobis ac volumus, quando res se habeat ut exponitur, provideatis opportune quod eidem Antonio pecunie solute restituantur, et indemnis idem Antonius preservetur, prout ius et equitas suadet, et vos indubitanter facturos esse putamus.

Data Mediolani, die xviii februarii MCCCCLII.

867

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL COMMISSARIO DI PARMA, PRESA DEBITA INFORMAZIONE DI QUANTO RICHIEDE IL PARMENSE GIACOMO BREVE, GLI COMUNICHI TUTTO CON IL SUO PARERE PERCHÈ POSSA ADEGUATAMENTE DECIDERE.

1452 febbraio 18, Milano.

Commissario nostro Parme.

Ut convenientius providere valeamus circa ea, que nobis requirit Iacobus Brevis, civis noster Parmensis, ex tenore involute petitionis, mandamus vobis et volumus quatenus de expositis informationem debitam assumas et, prout compertum habueris, nobis indilate rescribas tuo cum apparere superinde.

Data Mediolani, xviii februarii 1452.

868

FRANCESCO SFORZA TRASMETTE A SILLANO NEGRI, MEMBRO DEL CONSIGLIO DI GIUSTIZIA, LA SUPPLICA DEL COMUNE E DEGLI UOMINI DI FERNO DEL DISTRETTO DI MILANO CON LA REPLICA DI CRISTOFORO DE BOSSIIS PERCHÈ DECIDA COME GIUSTIZIA E ONESTÀ ESIGONO, PONENDO CON RITO SOMMARIO FINE A TALE VERTENZA.

1452 febbraio 18, Milano.

**146r** Domino Silano, consiliario nostro iusticie.

Mittimus vobis, his involutam, supplicationem, quam suscepimus parte communis et hominum terre Ferni, ducatus nostri Mediolani, una cum responsione ex adverse a, facta per Christoforum de Bossiis volentes quod, vocatis vocandis et visis per vos contentis tam in supplicatione quam responsione, predictis circa ibi exposita decernatis et declaretis prout iusticie et honestati convenire putaveritis expeditisque premissa summarie et de plano ac omni celeritate possibili, providendo etiam quod interim quo a liti huic finem apposueritis, nulla, hac in re, indebita novitas sequatur.

Data Mediolani, die xviii februarii 1452.

a così in A

869

FRANCESCO SFORZA ORDINA AI COLLATERALI DEL BANCO DEGLI STIPENDIATI DI PROVVEDERE CHE IL PROVISIONATO DUCALE ALESSIO DI ANCONA RIABBIA (ACCERTATA LA VERITÀ DI QUANTO AFFERMA) UNA GIORNEA, LASCIATA IN CASA DEL DEFUNTO CRISTOFORO, MA CHE LA SUA DONNA NEGA DI AVER MAI AVUTA.

1452 febbraio 19, Milano.

Collateralibus nostris banchi stipendiatorum.

Alexio d'Ancona, nostro provisionato, dice che lassà in questa state passata in casa d'uno chiamato Christoforo, habitatore de questa nostra città, una sua giornea et, perchè dito Christoforo è morto, pare la dona sua voglia recusare e dire non ha hauta dita giornea, pertanto ve scrivemo e comandemo che faciati al dito Alexio rasone summaria et expedita, attesa la verità del fato, per forma che Alexio non remangha indebitamente privato dela sua zornea.

Data Mediolani, die xviii februarii 1452.

870

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL CAPITANO DEL SEPRIO, PRESO ATTO DELLA SUPPLICA DI PIETRO DE IUDICIBUS E SOCI, AMMINISTRI CELERMENTE GIUSTIZIA IN MODO CHE I RICORRENTI NON ABBIANO MOTIVO DI RICORRERE NUOVAMENTE DA LUI.

1452 febbraio 19, Milano.

Capitaneo nostro Seprii.

Factum est nobis querela per Petrum de Iudicibus et socios, sicuti per inclusam supplicationem intelligere poteris. Qua de re, mandamus tibi et volumus quatenus super contentis in dicta supplicatione ius ministres, quam expeditius fieri poterit, taliter quod iusticie locus existat, et dictis supplicantibus merito proinde ad nos regrediendi non reliquatur occasio.

Data Mediolani, die xviii februarii 1452.

871

FRANCESCO SFORZA COMUNICA AL PODESTÀ DI CASALMAGGIORE CHE IL VESCOVO DI CREMONA S'È LAMENTATO DI ESSERE TURBATO NEL POSSESSO CHE HA LÌ DAL CASALASCO GIOVANNI CAGAFERRO : LO FACCIÀ DESISTERE DA TALE TURBATIVA. SE DETTO GIOVANNI HA MOTIVATA RAGIONE DI AGIRE CONTRO IL VESCOVO, LO FACCIÀ "VIA IURIS".

1452 febbraio 19, Milano.

Potestati nostro Casalis Maioris.

Il reverendo misere lo vescovo Cremonese n'ha fata querela ch' el fu turbato in una sua possessione, quale ha lì, per Zohanne Cagaferro, habitatore de quela nostra terra, de facto e contra ogni debito de iusticia. Per la qual cosa te scrivemo e commandemo che, essendo questo vero, provvede per ogni modo che al prefato misere lo vescovo non sia fata **146v** iniuria nè de fato, e se el dito Giovanne forte se pretendesse dovere avere cossa alchuna dal pretacto monsignore, agat via iuris et non aliter, perchè se faria contra la nostra mente. Data Mediolani, die xviii februarii 1452.

872

FRANCESCO SFORZA

s.d.

Franciscusforza Vicecomes dux Mediolani et cetera, Papie Anglerieque comes ac Cremona dominus, recepimus supplicationem parte Iohannis de Pergamo, filii quondam Stanghelini, habitatoris Mediolani, tenoris infrascripti, videlicet: illustrissime princeps, cum alias Donatus de Luonibus cum certis aliis ad domum fidelissimi servitoris vestri Iohannis de Pergamo, filii quondam Stanghelini, accessissent vellentque contra catenan insultum....[a](#)

[a](#) La missiva si interrompe.

873

FRANCESCO SFORZA TRASMETTE AL PODESTÀ DI MILANO LA SUPPLICA DI SANTINA, MOGLIE DI CRISTOFORO FERRARIO PERCHÈ GLI FACCIÀ AVERE DEBITA INFORMAZIONE SU COME SONO AVVENUTE LE COSE E TUTTO GLI RIFERISCA PRONTAMENTE.

1452 febbraio 19, Milano.

Potestati nostro Mediolani.

Mittimus tibi presentibus involutam supplicationem, quam recepimus parte Sanctine, uxoris Christoforis Ferrarii, volentes quod de expositis debitam assumas informationem et prout res se habeat nobis referas indilate. Data Mediolani, die xviii februarii 1452.